BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 93/2002/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂNNÔNG THÔN

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban điều hành Chươngtrình điều tra

đánh giá và theo dõi diễn biến tài nguyên rừng toànquốc thời kỳ 2001 - 2005

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ,quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ vào Quyết định số 10/2002/QĐ-TTg ngày 14/1/2002 của Thủ tướngChính phủ về việc phê duyệt

kết quả Chương trình điều tra đánh giá và theo dõidiễn biến tài nguyên rừng toàn quốc thời kỳ 1996 -

2000 và triển khai thực hiệntiếp tục Chương trình thời kỳ 2001 - 2005;

Căn cứ vào Quyết định số 1876/QĐ-BNN-KH ngày 20/5/2002 của Bộ Nông nghiệp và Phát triền

nôngthôn về việc phê duyệt đề cương và dự toán Chương trình điều tra đánh giá

vàtheo dõi diễn biến tài nguyên rừng toàn quốc thời kỳ 2001 - 2005;

Căn cứ vào Quyết định số 3287/QĐ-BNN-TCCB ngày 14/8/2002 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nôngthôn về việc thành lập Ban điều hành Chương trình điều tra đánh

giá và theo dõidiễn biến tài nguyên rừng toàn quốc thời kỳ 2001 - 2005;

Theo đề nghị của Vụ Kế hoạch và quy hoạch, Viện trưởng Viện Điềutra quy hoạch rừng, Cục trưởng Cục

Kiểm lâm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành Quy chế hoạt động của Ban điều hành Chương trình điều tra đánh giá và theo dõi diễn

biến tàinguyên rừng toàn quốc thời kỳ 2001 - 2005 (có văn bản kèm theo).

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3.Các thành viên trong Ban điều hành, các đơn vị thực thi (Viện Điều tra quyhoạch rừng, Cục Kiểm

lâm), các cục, vụ liên quan, Chánh Văn phòng Bộ có trách nhiệm thực hiện nghiêmchỉnh

Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21909

QUY CHẾ

Hoạt động của Ban điều hành Chương trình điều

tra đánh giá và theo dõi diễn biến tài nguyên rừng toànquốc thời kỳ 2001 - 2005

(ban hành kèm theo Quyết định số 93/2002/QĐ-BNN ngày28/10/2002

của Bộ trưởng BộNông nghiệp vàPhát triển nông thôn)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1.Ban điều hành Chương trình điều tra đánh giá và theo dõi diễn biến tài nguyênrừng toàn quốc thời

kỳ 2001 - 2005 được thành lập theo Quyết định số3287/BNN-TCCB ngày 14/8/2002 của Bộ trưởng

BộNông nghiệp vàPhát triển nông thôn gồm:

Trưởngban: 1 Thứ trưởng BộNông nghiệp vàPhát triển nông thôn;

PhóTrưởng ban: 1 lãnh đạo Vụ Kế hoạch và quy hoạch;

Cácủy viên:

1lãnh đạo Cục Kiểm lâm;

1lãnh đạo Cục Phát triển lâm nghiệp;

1lãnh đạo Viện Điều tra quy hoạch rừng;

1đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

1đại diện Bộ Tài chính;

1đại diện Vụ Tài chính kế toán.

Điều 2.Ban điều hành Chương trình điều tra đánh giá và theo dõi diễn biến tài nguyênrừng toàn quốc thời

kỳ 2001- 2005 có trách nhiệm giúp Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn xây

dựng và chỉ đạo thực hiện Chương trình cụ thể là:

1.Xây dựng kế hoạch, nội dung hoạt động của Chương trình điều tra đánh giá vàtheo dõi diễn biến tài

nguyên rừng toàn quốc thời kỳ 2001 - 2005, kế hoạch hàngnăm, cơ chế, chính sách và các giải pháp thực

hiện Chương trình; lập dự toán vàdự kiến phân bổ kinh phí hàng năm gửi về Vụ Kế hoạch và quy hoạch,

Vụ Tài chínhkế toán để tổng hợp vào kế hoạch chung của Bộ, trình Bộ trưởng quyết định và chỉ

đạothực hiện theo Quyết định số 10/2002/QĐ-TTg ngày 14 tháng 1 năm 2002 của

Thủ tướngChính phủ;